



КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Курской области

Принят Курской областной Думой

25 августа 2022 года

Статья 1.

Внести в Закон Курской области от 15 мая 2009 года № 26-ЗКО «О порядке пользования недрами в Курской области» (газета «Курская правда» от 27 мая 2009 года № 109 - 110; от 7 февраля 2012 года № 12; официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 20 июня 2012 года; от 28 апреля 2015 года; от 22 июня 2015 года; от 1 декабря 2015 года; от 13 декабря 2017 года; от 2 июля 2020 года; от 28 июня 2021 года; официальный сайт Администрации Курской области <http://kursk.ru> от 27 апреля 2022 года) следующие изменения:

1) в статье 5:

а) в части 1 слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области»;

б) в части 2 слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;

в) в части 3 слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;

2) в части 2 статьи 5¹ слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;

3) в статье 11¹ слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;

4) в статье 11² слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;

5) в статье 12¹:

а) в части 2 слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;

б) в части 3 слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;



326869 207108

в) в части 4 слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области».

Статья 2.

Внести в статью 3 Закона Курской области от 11 февраля 2010 года № 2-ЗКО «Об особо ценных продуктивных сельскохозяйственных угодьях на территории Курской области» (газета «Курская правда» от 18 февраля 2010 года № 17; от 23 сентября 2010 года № 110; от 27 сентября 2011 года № 115; официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 2 декабря 2016 года) следующие изменения:

- 1) в части 3 слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительству Курской области»;
- 2) часть 4 изложить в новой редакции:
«4. Перечень утверждается Правительством Курской области.»;
- 3) в части 5 слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области»;
- 4) в части 6 слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области».

Статья 3.

Внести в часть 11 статьи 6 Закона Курской области от 21 сентября 2011 года № 74-ЗКО «О бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных участков на территории Курской области» (газета «Курская правда» от 29 сентября 2011 года № 116; официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 13 марта 2012 года; от 18 декабря 2012 года; от 26 августа 2013 года; от 25 февраля 2014 года; от 1 апреля 2014 года; от 23 июня 2015 года; от 3 апреля 2017 года; от 27 сентября 2017 года; от 27 марта 2018 года; от 25 сентября 2018 года; от 19 февраля 2020 года; от 15 сентября 2020 года; от 28 мая 2021 года; от 28 июня 2021 года; от 23 августа 2021 года) следующее изменение:

слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области».

Статья 4.

Внести в статьи 2 и 3 Закона Курской области от 19 декабря 2011 года № 104-ЗКО «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения на территории Курской области» (газета «Курская правда» от 24 декабря 2011 года № 153; официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 5 мая 2012 года; от 21 августа 2012 года; от 5 марта 2015 года; от 10 августа 2016 года; от 3 апреля 2017 года; от 12 декабря 2019 года; от 28 мая 2021 года) следующие изменения:

1) в статье 2:

а) наименование изложить в новой редакции:

«Статья 2. Полномочия Правительства Курской области в сфере оборота земель сельскохозяйственного назначения»;

б) в абзаце первом слова «Администрация Курской области» заменить словами «Правительство Курской области»;

в) в абзаце шестом слова «орган исполнительной государственной власти Курской области» заменить словами «исполнительный орган Курской области»;

2) в статье 3:

а) наименование изложить в новой редакции:

«Статья 3. Полномочия специально уполномоченного исполнительного органа Курской области по управлению и распоряжению землями сельскохозяйственного назначения, находящимися в государственной собственности Курской области»;

б) в абзаце первом слова «орган исполнительной государственной власти Курской области» заменить словами «исполнительный орган Курской области», слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области».

Статья 5.

Внести в Закон Курской области от 2 мая 2012 года № 39-ЗКО «Об обеспечении плодородия земель сельскохозяйственного назначения в Курской области» (газета «Курская правда» от 5 мая 2012 года № 48; официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 30 ноября 2012 года) следующие изменения:

1) в статье 4:

а) наименование изложить в новой редакции:

«Статья 4. Полномочия Правительства Курской области в области обеспечения плодородия земель сельскохозяйственного назначения»;

б) в абзаце первом слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области»;

в) в пункте 2 слова «областных целевых программ обеспечения воспроизводства плодородия земель сельскохозяйственного назначения в Курской области» заменить словами «государственных программ Курской области, содержащих мероприятия по воспроизводству плодородия земель сельскохозяйственного назначения»;

г) в пункте 3 слова «органа исполнительной государственной власти Курской области» заменить словами «исполнительного органа Курской области»;

2) в статье 5:

а) наименование изложить в новой редакции:

«Статья 5. Полномочия исполнительного органа Курской области, уполномоченного в области обеспечения плодородия земель сельскохозяйственного назначения»;

б) в абзаце первом слова «органа исполнительной государственной власти Курской области» заменить словами «исполнительного органа Курской области»;

в) в пункте 2 слова «областных целевых программ обеспечения воспроизводства плодородия земель сельскохозяйственного назначения в Курской области» заменить словами «государственных программ Курской области, содержащих мероприятия по воспроизводству плодородия земель сельскохозяйственного назначения»;

3) в статье 6:

а) в абзаце первом слова «областными целевыми программами обеспечения воспроизводства плодородия земель сельскохозяйственного назначения в Курской области» заменить словами «государственными программами Курской области, содержащими мероприятия по воспроизводству плодородия земель сельскохозяйственного назначения»;

б) в абзаце втором слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области».

Статья 6.

Внести в статьи 6 и 7 Закона Курской области от 28 ноября 2012 года № 114-ЗКО «О вопросах в сфере охоты и сохранения охотничьих ресурсов на территории Курской области» (официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 30 ноября 2012 года; от 17 июня 2014 года; от 26 сентября 2017 года; от 28 июня 2021 года) следующие изменения:

1) в статье 6:

а) наименование изложить в новой редакции:

«Статья 6. Полномочия Правительства Курской области в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов»;

б) в абзаце первом слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области»;

в) в пункте 5 слова «уполномоченного органа исполнительной государственной власти Курской области» заменить словами «исполнительного органа Курской области, уполномоченного»;

2) в статье 7:

а) в части 3 слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области»;

б) в части 21 слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области».

Статья 7.

Внести в статьи 1 и 3 Закона Курской области от 17 июля 2013 года № 62-ЗКО «О порядке отнесения земель к землям особо охраняемых территорий регионального значения, порядке их использования и охраны» (официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 19 июля 2013 года) следующие изменения:

1) в статье 1:

а) в части 2:

в абзаце первом слова «Администрация Курской области» заменить словами «Правительство Курской области»;

в пункте 1 слова «органа исполнительной государственной власти Курской области» заменить словами «исполнительного органа Курской области»;

в пункте 2 слова «органа исполнительной государственной власти Курской области» заменить словами «исполнительного органа Курской области»;

в пункте 3 слова «органа исполнительной государственной власти Курской области» заменить словами «исполнительного органа Курской области»;

б) в части 3:

в абзаце первом слова «Органы исполнительной государственной власти Курской области» заменить словами «Исполнительные органы Курской области», слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области»;

в абзаце девятом слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области», слова «органом исполнительной государственной власти Курской области» заменить словами «исполнительным органом Курской области», слова «органы исполнительной государственной власти Курской области» заменить словами «исполнительные органы Курской области»;

в) в части 4 слова «Орган исполнительной государственной власти Курской области» заменить словами «Исполнительный орган Курской области», слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области»;

2) в части 2 статьи 3:

а) в абзаце первом слова «органами исполнительной государственной власти Курской области» заменить словами «исполнительными органами Курской области»;

б) в пункте 2 слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области».

Статья 8.

Внести в статьи 3 и 4 Закона Курской области от 30 ноября 2015 года № 117-ЗКО «О разграничении полномочий органов государственной власти Курской области в сфере земельных отношений в Курской области» (официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 1 декабря 2015 года; от 3 апреля 2017 года; от 25 сентября 2018 года; от 20 августа 2021 года; от 8 декабря 2021 года) следующие изменения:

1) в статье 3:

а) наименование изложить в новой редакции:

«Статья 3. Полномочия Правительства Курской области в сфере земельных отношений»;

б) в абзаце первом слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области»;

2) в статье 4:

а) наименование изложить в новой редакции:

«Статья 4. Полномочия исполнительного органа Курской области, осуществляющего проведение единой государственной политики в сфере имущественно-земельных отношений, управления и распоряжения собственностью Курской области»;

б) в абзаце первом слова «органа исполнительной государственной власти Курской области» заменить словами «исполнительного органа Курской области»;

в) в пункте 8 слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области».

Статья 9.

Внести в статьи 2 и 3 Закона Курской области от 2 июля 2020 года № 50-ЗКО «О разграничении полномочий органов государственной власти Курской области в области обращения с животными» (официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 2 июля 2020 года; от 24 ноября 2021 года) следующие изменения:

1) в статье 2:

а) наименование изложить в новой редакции:

«Статья 2. Полномочия Правительства Курской области в области обращения с животными»;

б) в абзаце первом части 1 слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области»;

в) в части 2 слова «Администрация Курской области» заменить словами «Правительство Курской области»;

2) в статье 3 наименование изложить в новой редакции:

«Статья 3. Полномочия исполнительного органа Курской области, уполномоченного в области обращения с животными»;

Статья 10.

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Курской области



Р. Старовойт

г. Курск
« 5 » сентября 2022 года
№ 61 - ЗКО